
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Olomoucký inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Soukromá základní škola Acorn´s  John´s school s. r. o.

U Bečvy 2, 750 00  Přerov

Identifikátor školy: 600 001 750

Termín konání tematické inspekce: 10. prosinec 2002

Čj.: 132 406/02-011053
Signatura: tm4bw301



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Zřizovatelem soukromé základní školy je Stanislav Žalud, Přerov – Vinary, Doubí 188. Právní 
formou je společnost s ručením omezeným se sídlem Přerov, U Bečvy 2. Škola sdružuje 
soukromou základní školu a školní družinu, má odloučené pracoviště s adresou Přerov, Na 
odpoledni 16. Základní škola má 3 třídy 1. stupně se 22 žáky. Pro účely tematické inspekce 
byla zařazena do kategorie A. 

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky ve 
vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Škola celkem vlastní 7 počítačů. V učebně výpočetní techniky jsou umístěny 4 počítače, které 
byly dodány generálním dodavatelem v rámci projektu P III - Infrastruktura. Jeden z nich je 
připojen na internet, další 3 jsou propojeny sítí. Součástí vybavení učebny je tiskárna. Zbývající 
3 počítače a tiskárna získané z jiných zdrojů jsou umístěny v klasické učebně, odborné učebně 
a v kanceláři školy.   

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Škola nemá vypracovánu koncepci využití výpočetní techniky. 

Využití výpočetní techniky v práci školy
V den kontroly byly počítače 1 hodinu využity v průběhu běžné výuky, dále celkem 2 hodiny 
o přestávkách a po ukončení výuky podle individuálního zájmu žáků. Administrativní 
dokumenty byly zpracovávány na počítači v kanceláři školy. 
Podle týdenního rozvrhu hodin jsou počítače v učebně výpočetní techniky využívány 4 hodiny 
v rámci výuky jednotlivých předmětů a 10 hodin při výuce žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, především při jejich řečové výchově. 
Počítače dodané škole v rámci projektu P III-Infrastruktura jsou v době mimo vyučování 
v týdnu využívány k práci s internetem (3 hodiny), jako prostředek ke komunikaci s institucemi 
(3 hodiny), k práci dětí s počítači formou her (4 hodiny) a příležitostně k dalšímu vzdělávání 
pedagogických pracovníků. Nemožnost využívat vlastní školní software použití prostředků 
výpočetní techniky podstatně snižuje.
Výukové programy dodané v rámci projektu P III-Infrastruktura jsou vzhledem ke specifice 
školy využitelné pouze zčásti. Dříve zakoupené programy, které slouží k výuce především 



3

žáků se zdravotním postižením, škola využívá pouze prostřednictvím počítačů získaných 
z jiných zdrojů.  

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
    čj. 34 847/98-21 vydané dne 26. února 1999

2. Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským obchodním soudem v Ostravě pod                 
číslem výpisu 13053/97 ze dne 24. března 1997

3. Zřizovací listina ze dne 1. července 1994 včetně dodatku č. 1 ze dne 1. září 1998
4. Výkaz Škol (MŠMT) V 3-01 o základní škole k 30. září 2002
5. Výkaz Škol (MŠMT) V 3a-01 příloha k výkazu o základní škole o speciálních-

-specializovaných třídách k 30. září 2002
6. Výkaz Škol (MŠMT) P 1-04 za období 1. – 3. čtvrtletí 2002
7. Rozvrh hodin na školní rok 2002/2003
8. Dotazník pro ředitele školy

ZÁVĚR

Škola v maximální míře využívá výpočetní techniku dodanou v rámci projektu P III-
-Infrastruktura při komunikaci s příslušnými institucemi, částečně při organizaci školy, 

zpracovávání administrativy a k dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků. Pro výuku 
běžných předmětů jsou počítače využívány omezeně v důsledku problémů s instalací 
programů, která měla být zabezpečena generálním dodavatelem. Dříve zakoupené legální 
výukové programy škola využívá pouze prostřednictvím počítačů, získaných z jiných zdrojů. 
Žáci i pracovníci mají k výpočetní technice přístup i v době mimo vyučování. Škola ji  
nevyužívá ke komunikaci se zákonnými zástupci žáků.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu RNDr. Ladislav Pluskal Ladislav Pluskal v. r.

Další zaměstnanec ČŠI
Zdeňka Velková



4

V Olomouci dne 12. prosince 2002
Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 13. prosince 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Markéta Jiskrová Markéta Jiskrová v. r.

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy:
Krajský úřad Olomouckého kraje
Jeremenkova 40a
779 00  Olomouc

2003-01-06 132 18/03

Zřizovatel:
Stanislav Žalud
Doubí 188
751 24  Přerov - Vinary

2003-01-06 132 19/03

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány



6

Příloha č.2

Záznamový arch tematické inspekce – P III-Infrastruktura

Škola: Soukromá základní škola Acorn´s  John´s school 
s. r. o. U Bečvy 2, 750 00  Přerov

Identifikátor: 600 001 750

Počet žáků: 22 Počet tříd: 3
Počet přepočtených pedagogických pracovníků: 3,322 Počet počítačových učeben:    1
Kategorie školy: A
Stavy zjištěné na základě zahajovacích výkazů.

Počítače ve škole Počet získaný v rámci projektu PIII Jiné zdroje
Z toho umístěné: v učebně PC 4
             v klasických učebnách 1
             v odborných učebnách 1
             v kabinetech
             v kanceláři 1
             v ředitelně
             jinde
Ostatní hardware:
              tiskárny 1 1
              scanner

Počítače připojené na Internet: 1
ŠI zaznamená počty zjištěné při inspekci.

Jiný poskytovatel připojení k Internetu než GD: Ne
Rychlost připojení: GD: 64 Kb Jiný: Ne
Rychlost připojení zjistí ŠI dotazem. U možnosti Ano/ne zakroužkuje správný údaj.

Koncepce využívání výpočetní techniky ve škole: Ne
Forma -  např.Koncepce školy, Plán školy na školní rok, Plán využití výpočetní techniky, 
Výroční zpráva, jiné …
ŠI zaznamená případnou formu, kterou je koncepce zaznamenána. U možnosti Ano/ne zakroužkuje správný 
údaj.

Využití počítačů dodaných z projektu PIII v den inspekce v době od 7:00-18:00
1. Předměty zaměřené na výuku 
výpočetní techniky a informatiky 

2.Jiné předměty 3.Jiné aktivity 4.Celkem

0 1 2 3
ŠI popíše zjištěné skutečnosti, které zjistil přímou kontrolou v den inspekce.Zaznamená číselně počty hodin.

Využití počítačové učebny v den inspekce v době od 7:00-18:00



7

1.Předměty zaměřené na výuku 
výpočetní techniky a informatiky 

2.Jiné předměty 3.Jiné aktivity 4.Celkem

0 0 0 0

Využití počítačové učebny v den inspekce v době od 7:00-18:00
1.Předměty zaměřené na výuku 
výpočetní techniky a informatiky  

2.Jiné předměty 3.Jiné aktivity 4.Celkem

0 0 0 0
Podle počtu učeben  zaznamená ŠI jejich případné využití v den kontroly. Zaznamená číselně počty hodin.

Využití počítačové učebny v týdenním rozvrhu
1.Předměty zaměřené na výuku 
výpočetní techniky a informatiky 

2.Jiné předměty 3.Jiné aktivity 4.Celkem

0 4 10 14

Využití počítačové učebny v týdenním rozvrhu
1.Předměty zaměřené na výuku 
výpočetní techniky a informatiky  

2.Jiné předměty 3.Jiné aktivity 4.Celkem

0 0 0 0
Podle počtu učeben  zaznamená ŠI jejich na základě týdenního rozvrhu hodin. Zaznamená číselně počty hodin.

Využití počítačů dodaných z projektu PIII v době mimo vyučování v týdnu

Aktivita Název, upřesnění Počet hodin týdně 
Práce s internetem sběr informací 3
Administrativa komunikace s institucemi, výkazy atd. 3
Hry práce dětí s počítači 4

Využití počítačů z jiných zdrojů v době mimo vyučování v týdnu

Aktivita Název, upřesnění Počet hodin týdně 
Řečová výchova program pro žáky se zdr. postižením 5
Výuka žáků zdr. post. příslušný výukový program 5
Administrativa účetnictví, pokladna 25

ŠI zaznamená příslušné údaje na základě rozhovoru s ředitelem školy, ICT koordinátorem, resp. učiteli.

Využití veškeré výpočetní techniky v řízení školy a poskytování informací
oblast míra využití poznámky

maximálně částečně nevyužívá
1. administrativa a organizace x
2. vnitřní informační systém x
3. vnější informační systém 

(partneři školy a další 
právnické osoby)

x



8

4. vnější informační systém -
žáci, zákon. zástupci, další 
fyzické osoby

x

5. DVPP x
6. ostatní
ŠI na základě pohovoru s ředitelem školy, ICT koordinátorem a učiteli zaznamená křížkem příslušnou míru 
využití výpočetní techniky, popř. uvede do poznámek stručně další vysvětlení.


	Záznamový arch tematické inspekce – P III-Infrastruktura
	Stavy zjištěné na základě zahajovacích výkazů.
	Využití počítačů dodaných z projektu PIII v době mimo vyučování v týdnu
	Aktivita
	Využití počítačů z jiných zdrojů v době mimo vyučování v týdnu
	Aktivita



